[bookmark: _GoBack]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(четырнадцатая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная

25 марта 2020 года	     № 166

О докладе исполняющего обязанности начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Оловяннинскому району «Об организации перевозок пассажиров на территории Оловяннинского района. Обеспечение безопасности перевозок пассажиров»

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 3 -ФЗ  «О полиции», принимая во внимание приказ МВД  РФ от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Доклад исполняющего обязанности начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Оловяннинскому району «Об организации перевозок пассажиров на территории Оловяннинского района. Обеспечение безопасности перевозок пассажиров» принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                              А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                 С.Б.Бальжинимаева

Доклад
 Об организации перевозок пассажиров на территории Оловяннинского района. Обеспечение безопасности перевозок пассажиров

На данный момент на территории Оловяннинского района имеется 4 маршрута местного значения:
· ИП Леонов по маршруту Ясная - Чита имеет 4 единицы транспортных
средств.
· ИП Петрова по маршруту Оловянная - Ясногорск имеет 4 единицы
транспортных средств.
· ИП Верхотуров по маршруту Золотореченск - Оловянная имеет 1 автобус.
· ИП Цыденов по маршруту Золотореченск - Чита имеет 1 автобус.
· ИП Попова по маршруту Оловянная - Чита имеет 2 автобуса.
· Такси перекресток, ИП Мелоян.

Также имеются 7 ежедневных проходящих маршрутов движения автобусов по территории Оловяннинского района.
Меры административного воздействия на граждан осуществляющих пассажирские перевозки в качестве такси ч 2 ст. 12.4 Ко АП РФ. В размере 3000 рублей. На должностных от 15000 до 20000 рублей юр лица 400 до 500 тыс.руб. В случае установления, что гражданин осуществляет предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве ИП привлекается по ст. 14.1 КоАП РФ. Штраф от 2000 - до 2500 рублей.

Проведенная профилактическая работа в данной сфере

В период времени с 01.01.2019 года по настоящий момент отделением ГИБДД по Оловяннинскому району была проведена следующая работа: на маршрутах движения автобусов осуществлялись проверки, в результате которых выявлено 143 нарушений правил дорожного движения водителями, кроме этого привлечено 5 должностных лиц за выпуск на линию транспортного средства, имеющего неисправности.

И.о.начальника отделения ГИБДД
ОМВД России по Оловяннинскому району                       А.Б.Цыренпилов

2